
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ

В ОПРЕДЕЛЕНИИ О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА № 47/17

«05» июля 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
М.О. Хрипченко - ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 47/17, возбужденное в отношении ООО «Лотто» (ОГРН
1105476034586; ИНН/КПП 5402528463/540201001; юридический адрес: 630082, г.
Новосибирск, ул. Дачная, д. 37, фактический адрес: 630132, г. Новосибирск, ул.
Димитрова пр-т, д. 7, оф. 616) и ООО «Мир» (ОГРН 1145476056901; ИНН/КПП
5406780640/540201001; юридический адрес: 630123, г. Новосибирск, ул. Красный
проспект, д. 232/1) по факту размещения рекламного плаката на станции
метрополитена «Площадь Ленина» (1 путь) г. Новосибирска в декабре 2016 года
следующего содержания: «Сеть магазинов доступных цен Пятигорские шубы Шубы
от 5000 рублей головные уборы от 600 рублей Рассрочка без % и переплат Скидки
на всё! г. Новосибирск, ул. Челюскинцев, 15 (300 метров от ж/д вокзала) т.: 220-15-03
Акция действует с 01.12.2016 по 31.01.2017 Подробности об организаторе акции и
правилах её проведения уточняйте по телефону 220-15-03», с признаками
нарушения законодательства о рекламе,

УСТАНОВИЛА:

Во вводной части Определения о возбуждении дела № 47/17 от 06.06.2017г.
допущена опечатка при указании должностного лица, вынесшего Определение, а
также информации о заявлении, по результатам рассмотрения которого вынесено
Определение.

В соответствии с пунктом 3.62 Регламента ФАС России по исполнению
государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Читать вводную часть Определения о возбуждении дела № 47/17 от 06.06.2017г.
следующим образом:

«Председатель Комиссии Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе, Н.П. Камнева – заместитель
руководителя управления, рассмотрев заявление физического (вх. № 10 от
09.01.2017г.) по факту размещения рекламного плаката на станции метрополитена
«Площадь Ленина» (1 путь) г. Новосибирска в декабре 2016 года, с признаками
нарушения Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон «О рекламе»),».


